

## NOWOROCZNE WRÓŻENIE

\* Aby w przyszłym roku nam się szczęściło należy wykonać dwa zadania. Po pierwsze na małych karteczkach napisać wszystko to czego chcielibyśmy uniknąć po pierwszym styczniu. Następnie kartki zawiesić na drzewie niezbyt mocno je przymocowując. Rankiem sprawdzamy, które kartki strącił wiatr. Jeśli wszystkie, to pomyślność zapewniona. Równie ważne jest, aby pan domu, tuż po wybiciu godziny 24 otworzył drzwi mieszkania i wypuścił stary rok wraz z jego problemami i wpuścił nowy, który nie jest obciążony żadnym negatywnym bagażem. Dla pewności należy 1 stycznia nakręcić wszystkie domowe zegary, a tych, w których są baterie wymienić je na nowe.

\* Każdy kto chce w przyszłym roku wyjechać w podróż, zwiedzać nieznanne zakątki świata lub choćby spędzić urlop daleko od domu powinien między 23 a 24 wziąć walizkę wypełnioną ubraniami i trzymając ją w ręku trzykrotnie obejść największy pokój w mieszkaniu.

## NOWY ROK

"Odszedł Rok Stary,  
witamy Nowy  
Czym nas też Rok ten  
obdarzy?  
Czy nam przyniesie  
troski, zgrzyoty?  
Czy uśmiech wywoła  
na twarzy?  
Może pomyślą nam  
dróżkę uściele.  
Da do nauki ochotę  
i siły,



I niespodzianek  
zgotuje nam wiele.  
Przyniesie co dobre,  
ominie niemiłe.

O Roku Nowy bądź  
nam łaskawy.  
Obdarz nas spokojem  
i ochroń od złego!  
Niech się pomyślnie  
toczą nasze sprawy.  
Życzymy wszystkim  
ROKU DO SIEGO."

Janina Gałczyńska

## POSTANOWIENIA NA NOWY ROK

Wielkimi krokami zbliża się Nowy Rok 2012.

Wraz z koleżankami przeprowadziłam ankietę wśród uczniów i nauczycieli, zadając pytanie o ich postanowienia noworoczne. Odpowiedzi były przeróżne. Jedni obiecali sobie, że będą pilnie się uczyć, inni, że będą bardziej słuchać rodziców. Były również postanowienia

związane z hobby i pasją takie jak, częstsza jazda na koniu, regularne chodzenie na basen, obietnice związane z letnimi obozami. Zarówno wśród nauczycieli jak i uczniów mówiono o częstym uśmiechaniu się, o większej cierpliwości dla najbliższych. Niektórzy obiecują sobie znaleźć więcej czasu na czytanie długo odkładanych książek. Jak widać,

postanowień związanych z nadejściem Nowego Roku możemy mieć wiele. Oby tylko starczyło wszystkim wytrwałości w zrealizowaniu swoich celów i marzeń, czego serdecznie życzę ja i cała redakcja gazetki "Szkolne To i Owo".

Aleksandra Dębowska kl.5b

## NASZE PASJE

Maja jest bardzo utalentowana muzycznie, pięknie śpiewa. W tym roku zdobyła I miejsce w V Zaduszkach Artystycznych Piosenki Niezapomnianej, zorganizowanych przez MDK nr 2 w Bydgoszczy oraz wyróżnienie w konkursie muzycznym "Polsko, Kocham Cię". W nagrodę wystąpiła na gali laureatów, która odbyła się w Kinoteatrze. Śpiewa z pasją! Widać to w sposobie interpretacji piosenek.  
**Brawo, Majka!**



## LUBIĘ TANIEC

Bardzo lubię taniec towarzyski. Występują w nim dwa style: standard i latino. Taniec trenuję już ponad trzy lata. Zaczynałam w klubie "Bailamos", a teraz trenuję w klubie "Fabryka tańca". Ostatnio tańczyłam na mistrzostwach okręgu w Solcu Kujawskim i zająłam trzecie miejsce, a w swojej kategorii wygrałam. Mój największy sukces, to trzecie miejsce na mistrzostwach okręgu. W sumie posiadam osiem medali. Trzy za pierwsze, dwa za drugie i trzy za



trzecie miejsca. Na treningi chodzę trzy razy w tygodniu, oprócz nich uczęszczam na lekcje dodatkowe. Jeżdżę na turnieje, gdzie zdobywane są punkty i "podium", potrzebne do zmiany kategorii. W kwietniu zmieniłam kategorię z "E" na "D". W roku 2012 planuję zmienić kategorię na "C", jest to najwyższa kategoria w moim wieku. Bez włożonego wysiłku i lekcji dodatkowych bardzo trudno o sukces.

Marcin Urbański kl.4b



# Szkolne To i Owo

## MIĘDZYSZKOLNA BIESIADA RODZINNA

### "W świecie bydgoskich gzubków"

W obecności licznie zgromadzonej publiczności, wśród której zasiadali: wiceprezes TMMB p. dr Ewa Puls, metodyk pan Robert Grzybowski

oraz nauczyciele, uczniowie ze szkół biorących udział w konkursie i ich rodzice, odbyła się w dniu 5 grudnia 2011 r. w sali gimnastycznej Międzyszkolna Biesiada Rodzinna "W świecie bydgoskich gzubków" przygotowana przez członków Szkolnego Koła TMMB i koła teatralnego. Biesiada była okazją do ogłoszenia wyników miejskiego konkursu interdyscyplinarnego "Z pamiętników bydgoskich gzubków" i nagrodzenia laureatów oraz uczniów wyróżnionych. Ponadto wręczone zostały listy gratulacyjne rodzicom oraz podziękowania dla szkół i nauczycieli biorących udział w konkursie.



Najciekawsze prace prezentowane były w listopadzie i grudniu 2011r. na holu szkolnym. Ekspozycję przygotowała pani Anna Gorlewska wraz z członkami Szkolnego Koła Towarzystwa Miłośników Miasta Bydgoszczy. cieszyła się ona dużym

zainteresowaniem zarówno wśród uczniów klas młodszych, jak i starszych. Chętnie czytali pamiętniki gzubków odwiedzający szkołę rodzice. Uczestnicy biesiady mieli niepowtarzalną okazję wysłuchać prezentacji

najciekawszych pamiętników oraz obejrzeć je na wystawie. Razem z rodzicami brali udział w konkursach dla publiczności wygrywając atrakcyjne nagrody. Podczas spotkania, uczestnicy Szkolnego Koła Towarzystwa Miłośników Miasta



Bydgoszczy i koła teatralnego przedstawili montaż artystyczny "Niegrzeczna Ada", w którym bohaterowie posługiwali się wyrażeniami gwarowymi. Całość spotkania wzbogaciła prezentacja multimedialna ukazująca najciekawsze prace, życie

w Bydgoszczy w okresie II Rzeczypospolitej, a w tle rozbrzmiewała muzyka tamtych lat.

xxx

## NA SPORTOWO!

„ Sportowe Mikołajki”- pod takim hasłem odbyły się 5 .12. br. zajęcia koła sportowego uczniów kl.1c i kl.2c z Mistrzynią Świata Fitness i Mistrzynią Świata w konkurencji model fitness ,a także Miss Sportu 2011-Natalią Bocian.

Mistrzini opowiedziały dzieciom o swojej karierze sportowej,sukcesach i przygodzie w programie TVN,„Wipeout”Wymiatacze,w którym polska drużyna zajęła wśród pozostałych drużyn europejskich -1 miejsce. Pani Natalia przeprowadziła z dziećmi mistrzowską rozgrzewkę,pokazała swoje medale i puchary. W tym roku

Natalia otrzymała również tytuł Miss Sportu i wzięła udział w plebiscycie na znanego sportowca woj.kujawsko-pomorskiego. Mistrzyni obiecała dzieciom wiosenne spotkanie, na które dzieciaki będą czekać z utęsknieniem.

xxx



## KĄCIK ŁASUCHA - chruściki

Składniki:  
mąka 30 dag  
masło (1 łyżka)  
-2 żółtka  
-1 jajko (całe)  
-7 łyżek śmietany  
-1 łyżka spirytusu

Dodatki:  
olej  
cukier puder

Ze wszystkich składników zagnieść cisto(gładkie i miękkie). Niewielkie

kawałki należy cienko rozwałkować i następnie nożem lub radełkiem wykroić długie prostokąty. Naciąć je wzdłuż i przekładać jeden koniec przez powstałą dziurkę. Smażyć na rozgrzanym tłuszczu(do momentu zrumienienia), a kiedy wystygną posypać cukrem pudrem. SMACZNEGO!

Karolina K. kl.5b



# Szkolne To i Owo

## Ja tam to inaczej widzę! Fakty z życia psa.

Mam na imię Sora i jestem psem. Baaardzo żarłocznym psem. Ja po prostu kocham jeść, ale moi państwo ciągle mają jakieś obiekcje. "Sora, nie żebrz!" Sora, wstydz się!" "Jesteś nienażarta!" "Spadaj, żebraku!" "Uspokój się!" itp. Ciąagle to słyszę! Mam naprawdę dość ciągłego "Sora i cos...!", to się obrażam i sobie idę. Jednak łatwo sprawić, żebym się "odobraziła". Wystarczy poczęstować mnie przysmakami, może ciaaaastkiem, albo chipseem- i wtedy jestem z powrotem waszym kochanym, słodkim pieszkiem. Na spacerki lubię wychodzić, o ile mogę chodzić tam, gdzie chcę. Jak mi nie pozwalacie, to i tak was tam zaciągnę. Psy też lubią chodzić własnymi drogami. Jak was wkurzę, to muszę przeproszać. Wtedy robię słodkie oczka i mam połowę rodziny w małym pazurku. Jestem też leniwym psem i przez większość dnia śpię, śpię i żebrzę, no i jestem głaskana. Najbardziej lubię po brzuszku i pod brodą. Mimo wszystko bardzo mnie kochacie i ja was też.

A.W

## ŚWIĄTECZNY ZAWRÓT GŁOWY

Święta tuż, tuż. Ich niepowtarzalna atmosfera udzieliła się i nam w szkole. Poddaliśmy się jej zupełnie. Cały piątek to ŚWIĄTECZNY ZAWRÓT GŁOWY. Najpierw zdobiłiśmy drzwi klas papierowymi choinkami i bombkami, a maluchy kleiły wspólnie wielki łańcuch na choinkę. Miło było patrzeć, z jakim mozołem



wycinają, a potem kleją jedno do drugiego kolorowe ogniwka. Były naprawdę przejęte. Potem udaliśmy się na kiermasze. Można było kupić świąteczne

ozdoby, cieszyć się z fantów czy zjeść domowe ciasto w szkolnej kawiarence, w której rej wodził ksiądz Grzegorz. Ciasta zjedliśmy do ostatniego

okruszka! Było pyszne! Ozdoby świąteczne i wypieki przygotowaliśmy często wspólnie z rodzicami. To niezły sposób na spędzenie czasu



wolnego. Obejrzelismy także króciutkie przedstawienie przygotowane przez kółko teatralne. To był dzień pełen wrażeń.

Za pieniądze uzyskane podczas imprezy zostaną zakupione nowe książki do szkolnej biblioteki.

xxx



## "BEZPIECZNIEJ Z PRĄDEM"

Sara Cichowska, choć jest dopiero w czwartej klasie, otrzymała wyróżnienie w VII edycji konkursu "Bezpieczniej z prądem". Napisała opowiadanie na temat "Wyprawa w nieznaną krajnie ekologicznej energii", które spodobało się komisji konkursowej. Jej wyróżniona praca weźmie także udział

w konkursie ogólnopolskim. Trzymamy kciuki. Trzeba dodać, że w konkursie regionalnym uczestniczyło ponad 600 szkół, więc jest to naprawdę duże osiągnięcie. **Gratulacje!**

xxx

## ZAKĄTEK ZWIERZĄTEK

### A ja mam psa, białego psa...

W zeszłym roku do mojej rodziny dołączyła suczka o imieniu Aida, rasy west highland white terier. Inna nazwa tej rasy to westi, westik lub west. Rasa ta pochodzi ze Szkocji. Pieski osiągają 30 cm wysokości w kłębie. Aida jest wesoła, świetna z niej towarzyszka zabaw. Jej ulubionym zajęciem jest gryzienie maskotki kota i zabawa z nią. Aida uwielbia też jeździć samochodem, zawsze jest pierwszym pasażerem. Zdarza się nawet czasami, że z rozpedu wsiada do obcego samochodu i, co najśmieszniejsze, nie bardzo potem chce z niego wysiąść. Niestety, pielęgnacja tych psów nie jest prosta. Po pierwsze- szybko się brudzą, a po drugie- wymagają trzymowania sierści (usuwanie martwych włosów). Muszą



też odbywać regularne wizyty u psiego fryzjera. Ciekawostką jest to że psa tej rasy hodował Pablo Picasso oraz to że w przeszłości psy te były hodowane do polowań na szczury, lisy i borsuki.

Karolina Kaszuba kl. 5b



## W poszukiwaniu zimy.

Oto nasi bohaterowie, entuzjaści sportów zimowych:

